
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 82073/2021/BM/PRAV 
Spisová značka: S-KHSJM 81009/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jan Veselý 
Telefon:  541 126 477 
E-mail:  jan.vesely@khsbrno.cz  

 
 
 
 

Datovou zprávou  

 

 

 

 

 

V Brně dne 29. prosince 2021 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 27.12.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše žádost o poskytnutí informace, zaevidována pod č. j. KHSJM 81830/2021/BM/PRAV (dále jen 
„žádost“), ve které žádáte o poskytnutí informace, a to o: 
 

1. Sdělení, proč KHS JmK nevyžaduje po zdravotnických zařízeních v ohrožených prostorech 
instalaci herbicidních zářičů, které UV světlem likvidují všechny patogeny od plísní, přes 
bakterie až po viry. 

2. Sdělení, zda kvalitu používaných roušek a respirátorů z hlediska bezpečnosti proti 
„Conrovaviru 19“ KHS JmK kontroluje a jaké vyvozuje sankce vůči distributorům a prodejcům. 

 
V souvislosti s těmito požadovanými informaci žádáte o „jmenovité sdělení jmen a funkce pracovníků“, 
což KHS JmK vyhodnotila s ohledem na odpověď na Vaši žádost jako bezpředmětné. 
 
KHS JmK Vám k předmětné žádosti sděluje následující: 
 
Ad 1.  
 
KHS JmK nemá pravomoc vyžadovat instalaci herbicidních zářičů, které UV světlem likvidují všechny 
patogeny od plísní, přes bakterie až po viry. 
 
Ad 2. 
 
KHS JmK kvalitu používaných roušek a respirátorů z hlediska bezpečnosti proti „Conrovaviru 19“ 
nekontroluje a nevyvozuje žádné sankce vůči distributorům a prodejcům. 
 
 

 

 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


